
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 
 

 
     

 

Prot.MPIA00DRPU./4009/USC.                                          Bari, 2.5.2011 
Il dirigente regg.: dott. Donato Marzano  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTO il D.M. n. 25 del 25.3.2011 concernente “Criteri e parametri per l’assegnazione dei 

contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2010/2011”;  

VISTO il Decreto n. 5 del 1 aprile 2011, con il quale il Direttore Generale per gli Ordinamenti e 
per l’Autonomia Scolastica, nel ripartire  tra gli Uffici scolastici regionali gli 8/12 delle 
risorse finanziarie spettanti alle scuole paritarie per l’anno 2011, ha assegnato a questa 
Regione la somma di € 7.882.798 – tratta sul Capitolo 1477 –; 

VISTO il D.D.G. 14.12.2010 – prot. n. 11562 -  con il quale è stato assegnato alle scuole 
dell’infanzia, primarie convenzionate e secondarie di I e II grado paritarie un acconto 
dei contributi spettanti per l’a.s. 2010/2011;  

CONSIDERATO che le scuole dell’infanzia e le scuole secondarie di I e II grado paritarie “senza 
fini di lucro” sono state destinatarie, oltre che dell’acconto di cui al citato D.D.G. del 
14.12.2010, anche dei contributi assegnati, rispettivamente,  con i DD.DD.GG. n. 11292 
del 9.12.2010  e n. 2299 del 14.3.2011 e con il D.D.G. 9.12.2010 n. 11292;    

RAVVISATA, pertanto, la necessità, stante l’esiguità dei finanziamenti stanziati, di assegnare 
prioritariamente il saldo dei contributi spettanti, per l’a.s. 2010/2011, alle scuole 
primarie paritarie convenzionate; 

VISTE le convenzioni e le successive modifiche, stipulate con le scuole primarie paritarie, a 
decorrere dall’a.s. 2008/2009;  

VISTO il D.D.G. 11.4.2011 – prot. n. 3534 – con il quale i Dirigenti degli Uffici territoriali di 
questa Direzione generale sono stati incaricati di stipulare gli atti di modifica delle 
convenzioni, a decorrere dall’a.s. 2010/2011, secondo le indicazioni di cui all’allegato 1 
allo stesso decreto;  

TENUTO CONTO dell’art. 5, ultimo comma, del citato D.M. n. 25/2011 che dispone: ”Resta 
fermo che alle scuole primarie già parificate deve essere erogato un contributo non 
inferiore a quello corrisposto per le classi e le ore di sostegno convenzionate sulla base 
della convenzione di parifica in corso all’entrata in vigore della legge 3 febbraio 2006, 
n. 27”;  

 

 



 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 
 

 
     

 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

 
I Dirigenti degli Uffici degli Ambiti territoriali provinciali di questa Direzione Generale  sono 
autorizzati ad erogare i contributi spettanti alle scuole primarie paritarie convenzionate per un 
importo complessivo di € 7.412.113,03 - secondo l’assegnazione territoriale  di cui all’All. A, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento - a conclusione dei periodi 
effettivamente  maturati. 
  

 
Art. 2  

 
 

Per le scuole interessate alla modifica della convenzione, a decorrere dall’a.s. 2010/2011, i 
medesimi Dirigenti incaricati, con il D.D.G. 3534 dell’11.4.2011 citato in premessa, di stipulare 
gli atti di modifica, provvederanno all’erogazione dei contributi di cui all’art. 1, successivamente 
alla sottoscrizione di detti atti di modifica. 
 

 
 
 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
                      F.to     Lucrezia Stellacci 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Operativa II 
 

Responsabile del procedimento: Dirigente  prof.  Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’istruttoria: sig.a A. Capriulo  080/5506273- 080/5506215               
Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 

 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 

mailto:donato.marzano@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
http://www.puglia.istruzione.it/

